

# 2017年3月期 第3四半期決算概要

2017年2月14日



# 業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2015年12月期	2016年12月期	前年同期比
売上高	34,272	<b>28,849</b>	△ 5,422
売上総利益	5,648	<b>6,201</b>	553
営業利益	2,511	<b>2,252</b>	△ 258
営業利益率	7.3%	<b>7.8%</b>	+ 0.5pt
経常利益	2,878	<b>2,639</b>	△ 239
親会社株主に帰属する 四半期純利益	1,747	<b>2,985</b>	1,237

# 連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2015年12月期	2016年12月期	2015年12月期	2016年12月期
機械・プラント事業	17,579	<b>9,284</b>	1,887	<b>648</b>
物流システム事業	11,709	<b>14,560</b>	321	<b>1,277</b>
報告セグメント計	29,289	<b>23,845</b>	2,209	<b>1,926</b>
その他	5,400	<b>5,464</b>	622	<b>777</b>
調整額	△ 417	△ <b>460</b>	△ 321	△ <b>451</b>
合計	34,272	<b>28,849</b>	2,511	<b>2,252</b>

# 連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2016年3月期	2016年12月期		増減	主な内訳
流動資産	29,995	<b>26,169</b>	※1	△ 3,825	※1 現金及び預金 △ 6,784 仕掛品 + 2,516
固定資産	21,372	<b>24,706</b>	※2	3,333	※2 土地 + 1,486 建物及び構築物 + 1,242 投資有価証券 + 1,224
資産合計	51,368	<b>50,875</b>		△ 492	
流動負債	12,866	<b>11,600</b>	※3	△ 1,265	※3 支払手形及び買掛金 △ 664
固定負債	4,125	<b>4,641</b>		516	
負債合計	16,991	<b>16,242</b>		△ 749	
純資産合計	34,376	<b>34,633</b>	※4	257	※4 利益剰余金 + 516 自己株式 + 565 土地再評価差額金 △ 914
負債・純資産合計	51,368	<b>50,875</b>		△ 492	

## 連結受注高



(単位：百万円)

	2015年12月期	2016年12月期	前年同期比
受 機械・プラント事業	9,606	<b>6,068</b>	△ 3,538
注 物流システム事業	14,336	<b>21,619</b>	7,283
高 その他	1,120	<b>573</b>	△ 546
合計	25,063	<b>28,262</b>	3,198

## 連結受注残高



(単位：百万円)

		2016年3月期	2016年12月期	増減
受	機械・プラント事業	13,376	<b>10,160</b>	△ 3,215
注	物流システム事業	9,929	<b>16,988</b>	7,058
残	その他	820	<b>83</b>	△ 737
高	合計	24,126	<b>27,232</b>	3,105

## 2017年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2016年3月期 実績	2017年3月期 (通期予想)	増減
売上高	46,572	<b>45,000</b>	△ 1,572
営業利益	3,024	<b>2,460</b>	△ 564
経常利益	3,227	<b>2,610</b>	△ 617
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,906	<b>3,010</b>	+ 1,103
1株あたり当期純利益 (円)	17.45	<b>29.64</b>	12.19
年間配当金 (円)	5.00	<b>10.00</b>	+ 5
配当性向 (%)	28.6%	<b>33.7%</b>	+ 5.1pt